
SÁBADO E DOMINGO, 23 E 24 DE JANEIRO DE 2021 PUBLICAÇÕES LEGAIS t5DIARINHO
www.diarinho.com.br

(47)
3390-6000

www.diarinho.com.br Fundado em 12.01.1979
Ano 42
Fundador
Dalmo Vieira (in memoriam)

Diretora da Redação
Samara Toth Vieira 
samara@diarinho.com.br

Endereço
Itajaí: Rua Telêmaco Pereira Liberato, 58
Bairro Fazenda - CEP 88.301-630

Aviso: “todas as assinaturas do DIARINHO impresso e on-line serão automaticamente renovadas na data do vencimento do respectivo prazo. O assinante poderá cancelar a prorrogação automática, avisando o jornal, na apresentação da respectiva cobrança”.

DIARINHO
o diário do litoral

Circulação: Balneário Camboriú, Bombinhas, Barra Velha, Camboriú, Itajaí, Itapema, Navegantes, Penha, Piçarras e Porto Belo   - As colunas e artigos assinados não expressam, necessariamente, a opinião do jornal

Impressão 
Gráfica Riosul

Representante
Virtual Brazil Representações
Rua Lauro Linhares, 739 / 201 Bl 
C, Trindade Florianópolis. SC –  
(48) 3233 2030 – 9961 5473 
contatos@virtualbrazil.com.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CONVOCAÇÃO 01 CHAMADA 01
MARILENE ROSANA SEVERINO CARDOSO, Diretora Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de
Santa Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve:  Convocar os pais e/ou responsável legal da(s) criança(s) abaixo relacionadas para que se dirijam ao Setor de Vagas da Secretaria Municipal de
Educação, sito a Rua Camboriú, esquina com 5ª Avenida, bairro dos Municípios, no dia e horários especificados para  retirada do Encaminhamento de
matrícula para o Núcleo de Educação Infantil. Após a retirada do Encaminhamento no Setor de Vagas, os pais e/ou responsável legal munido dos documentos
relacionados nesta convocação, deverão dirigir-se ao Núcleo determinado para efetivar a matrícula da criança.
Salientamos que os pais e/ou responsável legal da(s) criança(s) abaixo relacionada(s) que não se apresentarem na data e hora estipulada terão sua inscrição
cancelada no Programa Fila Única.
Segue a relação com os nomes e respectivas áreas.

 COMPARECIMENTO DIA: 25/01/2021 ÀS 08:00 h 
CRIANÇA RESPONSÁVEL TURMA ÁREA DATA HORA OBSERVAÇÃO

1 B.O.S.G MATEUS DA SILVA DE OLIVEIRA JI 1 25/01/21 08:00 h            1° CHAMADA

2 L.C.S JULIANA NUNES CARTEL JI 1 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

3 E. K.A.S SILMARA ALVES DA SILVA JI 2 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

4 B.B.S.O.A JOÃO BATISTA ADORNO JUNIOR JI 3 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

5 G.W.R MARA REJANE WEIS JI 3 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

6 V.A.S ANA PAULA RIBEIRO DOS SANTOS JI 3 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

7 N.G.P.M MARILISE FÁTIMA PACHECO JI 3 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

OBRIGATÓRIA APRESENTAÇÃO DE: 
● COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUALIZADO  ( DEZEMBRO DE 2020 OU JANEIRO DE 2021) NO NOME DOS PAIS DA CRIANÇA

(EM CASO DE DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA, BAIXAR NO SITE A ATUALIZADA)
●  CERTIDÃO DE NASCIMENTO  E CPF DA CRIANÇA

● DOCUMENTO OFICIAL DO RESPONSÁVEL COM FOTO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

8 J.K.P.C PATRICIA DO AMARAL PINHEIRO JI 3 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

9 A.H.L SABRINA SIBELE HADLICH LUCCAS JI 3 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

10 A.G.S.S CLARICE ELISIANE DA SILVA BERTOTTI FERMINO JI 3 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

11 K.K.S.M FERNANDA CAROLINNY HENRIQUES SANTIAGO JI 3 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

12 C.C.M VIVIABE DE CASTILHOS MAINIERI JI 3 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

13 L.R.L TAINARA DIAS LARINI ROSA JI 3 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

14 H.T.S GESSICA NATALIA TRIVERIO JI 3 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

15 R.S.M CLAUDIA SILVESTRE DA SILVA JI 3 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

16 S.R.R EDUARDA CLEM DE PAULA RIBAS JI 3 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

17 A.J.P.M SABRINA DELFINO MAIA DOS SANTOS JI 3 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

18 L.H CLAUDIANE FERNANADES DIAS JI 3 25/01/21 08:00 h 1° CHAMADA

  COMPARECIMENTO DIA: 25/01/2021 ÀS 09:00 h 

19 L.M.S.S LILIANE DOS SANTOS SILVA JI 4 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

20 A.S.C.M JOSÉ MERCEDES CONTRERAS HERRERA JI 4 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

21 B.O.M FERNANDA DE OLIVEIRA DE SOUZA JI 4 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

22 I.E.A.J GABRIELY YASMIN AVILA DA COSTA JI 4 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

23 V.M.S.C HELENITA DOS SANTOS DA CUNHA JI 4 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

24 P.V.R CLEMARA SIQUEIRA JI 4 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

25 A.V.N.S AMANDA LETICIA DA NÓBREGA SILVA JI 4 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

26 B.V.S.A.B MICHELE ALESSANDRA SANTA ANNA DA SILVA JI 5 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

27 Y.M.B ANDREIA CRISTINA BORGES JI 5 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

28 L.G.A.B CARLA DAYANE DE ARAUJO BENITES JI 5 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

29 L.L.R.R GEISA DE LIMA NOVAIS JI 5 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

30 H.V JAQUELINE THAIS LEAL JI 5 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

31 C.L.S.M ANDRESSA RIBEIRO SCHAEFFER JI 5 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

32 H.M.T.P RAQUEL BATISTA TIL JI 5 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

33 I.C GRACIANE COSTA JI 5 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

34 J.A.C.B RAQUEL AMARAL JI 5 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

35 A.F.M REGIANE DE LIZ FERREIRA JI 5 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

36 H.C.I JOSIANE DA SILVA COSTA LARA JI 5 25/01/21 09:00 h 1° CHAMADA

  COMPARECIMENTO DIA: 25/01/2021 ÀS 10:00 h 

37 S.V.P.M PATRICIA DE SÁ PEDROSA MOTA JI 5 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

38 H.B.C.F CAROLINA BUCOSKI DE CAMARGO JI 5 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

39 N.A.G EMILLY CANTO ACUNHA JI 5 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

40 L.S.L LUANA NUNES DE SOUZA JI 5 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

41 M.L.D.S LETICIA MACHADO DIAS JI 5 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

42 M.A.A JOSELIA PACZUK ANTUNES JI 5 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

43 M.H.A.X MICHELE XAVIER FAGUNDES JI 5 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

44 S.Z.S ALINE ZUCCO JI 5 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

45 J.F.R JESSICA PEREIRA FERNANDES JI 5 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

46 S.J.P EMANUELLY DE ALMEIDA PEREIRA DE JESUS JI 5 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

47 V.V.P.M DANIELA TRINDADE PIRES JI 5 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

48 E.S.P DÉBORA CONCEIÇÃO SOARES JI 5 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

49 L.S.M ISABELLA DE CARVALHO SPILLERE JI 6 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

50 H.G.K HANDRELY TASSINARI GIGLIO PEREIRA JI 6 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

51 M.A.N KARINA ARENHAR JI 6 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

52 T.F.M ANTONELLA MARQUES COELHO JI 6 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

53 V.D.C.M.A CAROLINE DIAS DE CRISTO AFONSO JI 6 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

54 H.G.C TAINÁ FERNANDA GONÇALVES DOS SANTOS JI 6 25/01/21 10:00 h 1° CHAMADA

 COMPARECIMENTO DIA: 25/01/2021 ÀS 11:00 h 

55 A.G.F.S GESSICA ERLANI FERREIRA RIBEIRO JI 6 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

56 M.A.S BRUNA THAIS DE PAULA ANTUNES JI 6 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

57 K.B.D.A KARINA FIANCO BERDIAN JI 6 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

58 J.F.S JOSÉ SEIXAS SOARES JI 6 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

59 J.A.G CARLA RIBEIRO DE ANDRADE JI 6 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

60 B.H.S RICARDO SARTORI DA SILVA JI 6 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

61 M.Z.S BIANCA SILVEIRA ZANOTTA JI 6 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

62 L.M.I JANAÍNA MICHELUZZI JI 6 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

63 M.P.P CAMILA PETERS PASSOS JI 6 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

64 S.D.C MICAELA DA SILVA DANTAS JI 6 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

65 L.S.M ISABELLA DE CARVALHO SPILLERE JI 6 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

66 I.R.D DILENA CARDOSO DA ROCHA DAMIANI LENTZ JI 6 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

67 A.M..S DEGIANE MOREIRA DO NASCIMENTO JI 7 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

68 K.R.S CAROLINA ROCHA JI 7 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

69 S.Q.Q JOSIANE DE QUADROS JAQUES JI 7 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

70 L.H.M.A ELISANDRA RIBEIRO MACHADO JI 7 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

71 A.V.M.S THAUANY KAROLINA DE SOUZA ROSA JI 8 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

72 M.S JENIFER RAFAELA DA SILVA JI 8 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

  COMPARECIMENTO DIA: 25/01/2021 ÀS 14:00 h 

73 D.L.B.M ANA KAROLINA DE BARROS LOPES JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

74 A.B.S.R GELCIR ALBERTO RAUBER JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

75 H.F.C SAMARA FERREIRA DOS SANTOS JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

76 E.F.M ALINE DOS SANTOS FERREIRA JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

77 L.R.M JULIANA AVILA JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

78 W.A.M GISLAINE MARÇAL JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

79 P.M.S.A ERICA VITORIA BEZERRA DA SILVA JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

80 J.L.B NEORI LESUK BRAGA JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

81 E.K.P.D ROSE CAMIE DORT JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

82 B.F.C GISLANE APARECIDA FERREIRA JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

83 L.A.V MARIANA GEORGIA DE ALMEIDA JI 9 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

65 L.S.M ISABELLA DE CARVALHO SPILLERE JI 6 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

66 I.R.D DILENA CARDOSO DA ROCHA DAMIANI LENTZ JI 6 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

67 A.M..S DEGIANE MOREIRA DO NASCIMENTO JI 7 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

68 K.R.S CAROLINA ROCHA JI 7 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

69 S.Q.Q JOSIANE DE QUADROS JAQUES JI 7 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

70 L.H.M.A ELISANDRA RIBEIRO MACHADO JI 7 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

71 A.V.M.S THAUANY KAROLINA DE SOUZA ROSA JI 8 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

72 M.S JENIFER RAFAELA DA SILVA JI 8 25/01/21 11:00 h 1° CHAMADA

  COMPARECIMENTO DIA: 25/01/2021 ÀS 14:00 h 

73 D.L.B.M ANA KAROLINA DE BARROS LOPES JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

74 A.B.S.R GELCIR ALBERTO RAUBER JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

75 H.F.C SAMARA FERREIRA DOS SANTOS JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

76 E.F.M ALINE DOS SANTOS FERREIRA JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

77 L.R.M JULIANA AVILA JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

78 W.A.M GISLAINE MARÇAL JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

79 P.M.S.A ERICA VITORIA BEZERRA DA SILVA JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

80 J.L.B NEORI LESUK BRAGA JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

81 E.K.P.D ROSE CAMIE DORT JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

82 B.F.C GISLANE APARECIDA FERREIRA JI 8 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

83 L.A.V MARIANA GEORGIA DE ALMEIDA JI 9 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

84 Y.L.R DARA LINS DOS SANTOS LUCHTEMBERG JI 9 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

85 A.A.K ALLAN KINKOWSKY JI 9 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

86 L,A,S MARILIA SANTOS ANTUNES JI 9 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

87 I.F.P MARIELE COLETTO FURLAN JI 9 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

88 I.S.S SABRINA SAUTCHUK JI 9 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

89 F.C.W CLAUDETE ALVES CORREA WAGNER JI 9 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

90 R.C.P ANA PATRÍCIA OLIVEIRA DOS SANTOS JI 9 25/01/21 14:00 h 1° CHAMADA

 COMPARECIMENTO DIA: 25/01/2021 ÀS 15:00 h 

91 J.S.R JOYCE DA SILVA RAMALHO JI 9 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

92 N.S.R ANA CAROLINA DA SILVA DOS SANTOS JI 9 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

93 P.J.O JOANA ALVES CORREIA JI 9 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

94 A.V.B.G ADRIANA LUCIA BIANCHINI GOMES JI 9 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

95 M.C.R.S.O JULIA DOS SANTOS RODRIGUES DA SILVA JI 10 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

96 A.G.C.P INGRID EVANS CAMPOS PRESTES JI 10 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

97 R.F.D KAUANA FELIX KOBACHUK JI 10 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

98 M.E.S.A DYENE SCHUTZ DA SILVA JI 10 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

99 L.A.D DESYREE ANDRADE DIAS JI 10 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

100 E.S.C.S IURI HENRIQUE LIMA DOS SANTOS JI 10 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

101 M.L.R.S JORDANA GIRARDI RIBAS JI 10 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

102 D.S.F DILVANI MARISA STOLL JI 10 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

103 J.A.R.F FRANCIELE RIBEIRO JI 10 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

104 E.A.S HUGO FELIPE DA SILVA JI 10 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

105 A.D.S.M GLEICE ARIANE DE SOUZA JI 10 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

106 G.P.V ELIANI APARECIDA PLETZ VARELA JI 10 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

107 A.N.T ELISABETE PINHEIRO DO NASCIMENTO THEODORO JI 10 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

108 L.H.S.A.B NATASHA CRISTINA FAKÍR JI 10 25/01/21 15:00 h 1° CHAMADA

  COMPARECIMENTO DIA: 25/01/2021 ÀS 16:00 h 

109 T.A GILIANI JACUBOSKI DOS ANJOS JI 11 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

110 L.E.L.P STEPHANNY TAYSSA LOPES PIRES JI 11 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

111 K.F LUCIANA FRANÇA SANTOS JI 11 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

112 A.M.C TATIANA FERNANDES MARQUES JI 11 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

113 L.D.M.B ROSELI BORBA BUSSULARO JI 11 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

114 V.S.Q SUELEN ALMEIDA DA SILVEIRA QUADROS JI 11 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

115 B.S.V ANALINE DOS SANTOS SEGAT JI 11 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

116 P.A.O.K THAÍS NAIARA OLIVEIRA CARLOS JI 11 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

117 B.P.P.W RENATA PESSOA JI 12 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

118 K.C.M KARINE VITÓRIA SANTOS DA COSTA JI 12 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

119 M.C.S.C DENISE DA SILVA JI 12 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

120 B.P.H.Q LIVIA DE PAULA HILLA QUEIROZ JI 12 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

121 E.S.K PAULA SOUZA KLEINKAUF JI 12 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

122 H.S.M LUIS FERNANDO FERREIRA MONTEIRO JI 12 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

123 P.M.D.S SUELI DOS SANTOS DANTAS JI 12 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

124 A.M.B MARCELO HENRIQUE BRUM JI 12 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

125 C.R.G ANDRESSA VITÓRIA VARGAS RAMOS JI 12 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

126 E.F.J.S ADRIANA DE JESUS SANTOS JI 12 25/01/21 16:00 h 1° CHAMADA

 COMPARECIMENTO DIA: 25/01/2021 ÀS 17:00 h 

127 E.C PATRICIA ALVES DOS SANTOS JI 12 25/01/21 17:00 h 1° CHAMADA

128 J.B.M KAREN EDUARDA BORGES DE PAULA JI 12 25/01/21 17:00 h 1° CHAMADA

129 M.P.G MICHAELA NATASHA BRITO PEREIRA JI 12 25/01/21 17:00 h 1° CHAMADA

130 E.G.F.V GISELE FONSECA SILVA DOS SANTOS JI 12 25/01/21 17:00 h 1° CHAMADA

131 V.C.P.O CRISTIANE APARECIDA COSTA PETTENAZZ JI 12 25/01/21 17:00 h 1° CHAMADA

132 A.L.A SABRINA APARECIDA HENRIQUE JI 12 25/01/21 17:00 h 1° CHAMADA

133 D.B.F.S ANDREZA XAVIER FERREIRA JI 12 25/01/21 17:00 h 1° CHAMADA

134 A.P.S.P. PAULO SERGIO PINHEIRO PASSOS JI 13 25/01/21 17:00 h 1° CHAMADA

135 B.S.C. TAYME DA SILVA SANTANA JI 13 25/01/21 17:00 h 1° CHAMADA

136 A.S.C. JEFFERSON ALTAIR CONCEIÇÃO JI 13 25/01/21 17:00 h 1° CHAMADA

137 C.V.M. KELLY VIEIRA DE MORAIS JI 13 25/01/21 17:00 h 1° CHAMADA

138 T.A.R. CAMILA ALCARA JI 13 25/01/21 17:00 h 1° CHAMADA

139 H.L.S. CAROLINE LEITHOLDT RODRIGUES JI 13 25/01/21 17:00 h 1° CHAMADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

LEGENDA:
ÁREA NÚCLEOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL

ÁREA 1 NEI ESTALEIRINHO

ÁREA 2 NEI BRILHO DO SOL  -   NEI TAQUARAS

ÁREA 3 NEI BOM SUCESSO  -  NEI ODÁCIA TEREZA DAMÁZIO

ÁREA 4 NEI RIO DAS OSTRAS  -  NEI SÃO JUDAS TADEU

ÁREA 5 NEI CRIANÇA ESPERANÇA  -  NEI NOVA ESPERANÇA  -  NEI PEQUENO MUNDO

ÁREA 6 NEI ANJO DA GUARDA  -  NEI PÃO E MEL

ÁREA 7 NEI IATE CLUBE -  NEI PEQUENO NAVEGADOR

ÁREA 8 NEI CRISTO LUZ - NEI NOVA GERAÇÃO - NEI SANTA CLARA  - NEI SANTA INÊS - NEI SEMENTES DO AMANHÃ

ÁREA 9 NEI NOVO TEMPO

ÁREA 10 CARROSSEL  -  SONHO DE CRIANÇA

ÁREA 11 MEU PRIMEIRO PASSO  -  RECANTO DOS PASSARINHOS

ÁREA 12 NEI ARIRIBÁ  -  NEI VOVÔ ALÉCIO

ÁREA 13 NEI PIONEIROS 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 22 DE JANEIRO DE 2021

MARILENE ROSANA SEVERINO CARDOSO

DIRETORA GERAL DO COLEGIADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



t6 PUBLICAÇÕES LEGAIS SÁBADO E DOMINGO, 23 E 24 DE JANEIRO DE 2021 DIARINHO
www.diarinho.com.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIU

ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 76/2020 – PMC

O Município de Camboriú, através da Secretaria da Administração torna público que 

resolve anular o Processo Licitatório Nº 129/2020, cujo objeto é: “SELEÇÃO DE PRO-

POSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

AUTOMOTIVOS A VAREJO ATRAVÉS DE POSTO REVENDEDOR, DESTINADOS AO 

ABASTECIMENTO DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CAMBORIÚ, CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA.”

RESOLVE ANULAR CONFORME ART. 49 CAPUT DA LEI 8.666/1993 E ALTERAÇÕES

Quaisquer esclarecimentos podem ser obtidos pelo telefone 047 3365-9500.

Camboriú SC, 22 de janeiro de 2021.

ELCIO ROGÉRIO KUHNEN

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DE ARRECADAÇÃO E TRIBUTOS – DEAT

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Diretor de Arrecadação e Tributos do Município de Balneário Camboriú, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições e observância ao que dispõe a legislação 

municipal (art. 3°, IV e art. 14° da Lei Municipal 1368/1994) faz saber que:

1- Os (as) autuados (as) abaixo identificados (as) cujo domicílio fiscal e residencial é 

incerto e não sabido, considerando a intimação postal frustrada, dispõe do prazo de 15 

(quinze) dias corridos, da data de publicação do presente edital, para recolher em favor 

do Município de Balneário Camboriú, as respectivas importâncias abaixo descritas, para 

que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância determina-se a 

expedição do presente edital de intimação.

2- Não cumpridas as exigências e formalidades, proceder-se-á provocação do Poder 

Judiciário para cobrança coerciva.

3- Os valores dispostos abaixo encontram-se corrigidos até 29/01/2021, após essa data, 

serão acrescidos dos encargos e correção que forem devidas.

4- As guias atualizadas para pagamento deverão ser solicitadas pessoalmente ou por 

representante legalmente instituído no Balcão de Atendimento da Secretaria da Fazenda 

ou através do e-mail: arrecadação@bc.sc.gov.br.

Intima-se.

Balneário Camboriú, 22 de janeiro de 2021.

Matias Fidelis Angeli

Diretor do Departamento de Arrecadação e Tributos.

Contri-
buinte Tributo Exercício

DIC 
CÓDIGO 
ÚNICO

Processo Admin-
istrativo/Sumário

Valor 
Corrigido até 
29/01/2021

TAR-
TARUS 
DISTRI-
BUIDOR

MCON-
TR 2020

CÓDIGO 
ÚNICO 
278452

MEMORANDO 
32.727/2020 

PREGÃO 
PRESENCIAL 

262/2018

807,56

SERGIO 
LUIZ DOS 
SANTOS

D.A 
IPTU 2020 DIC

173376

PROCESSO 
ELETRÔNICO N° 

14.915/2020
1834,75

CAROL 
EMPRE-

ENDIMEN-
TOS E 

INCORPO-
RACOES 

LTDA.EPP 
e outros

D.A 
IPTU 2020

DIC
31639

PROCESSO 
ELETRÔNICO N° 

11.759/2020

9709,19

MARIO 
LUIZ 

BOBATO

D.A 
IPTU 2020 DIC

60376

MEMORANDO 
ELETRÔNICO N° 

37.403/2020
330,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE  BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL

DECRETO N° 10.247 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, autorizado pelo artigo 6º, 

incisos I e II, da Lei Municipal 4.490 de 10/12/2020 (LOA) e dá outras providên-

cias”.

O Prefeito de Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições legais, com fundamento no inciso VII do artigo 72 da Lei nº 933, de 03 

de abril de 1990,

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto crédito adicional na importância de R$ 7.068.015,70 (sete mi-

lhões sessenta e oito mil quinze reais e setenta centavos), destinados a suplementar 

as dotações abaixo descritas, pertencentes ao Orçamento Municipal vigente:

Órgão: 07 - Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

Unidade Orçamentária: 003 - Sistema Viário e Drenagem

Funcional-programática: 15.451.4018

Projeto: 1.72 - Pavimentação, Ampliação e Reurbanização de Ruas e Avenidas

Modalidade de Aplicação/Dotação: 4.4.90.00.00/693

Fonte de Recurso: 108305 - Oper. Créd. Internas - Outros Programas FINISA

Valor: R$ 6.916.000,00

Órgão: 08 - Secretaria de Planejamento e Gestão Orçamentária

Unidade Orçamentária: 005 - FETPC - Fundo Especial de Outorga Onerosa de Trans-

ferência de Potencial Construtivo

Funcional-programática: 4.121.4004

Atividade: 2.169 - Manutenção das Atividades do FETPC

Modalidade de Aplicação/Dotação: 4.4.90.00.00/692

Fonte de Recurso: 300603 - SF Recursos Diretos - FETPC OUC

Valor: R$ 152.015,70

Art. 2° Os créditos abertos no artigo anterior serão cobertos com recursos provenien-

tes do superávit financeiro apurado no balanço do exercício anterior na importância 

de R$ 152.015,70 (cento e cinquenta e dois mil quinze reais e setenta centavos), e 

por conta do excesso de arrecadação, conforme disposto no art. 43, §1º, II e §3º da 

Lei n.º 4.320/1964, na importância de R$ 6.916.000,00 (seis milhões novecentos e 

dezesseis mil reais), observadas as destinações por fonte de recurso – DFR.

Parágrafo único. Entende-se por excesso de arrecadação, para fins desse artigo, o 

saldo positivo das diferenças acumuladas mês a mês entre a arrecadação prevista e 

a realizada, considerando-se, ainda, a tendência do exercício.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Balneário Camboriú (SC), 22 de janeiro de 2021, 171º da Fundação, 56º da Eman-

cipação.

FABRICIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registro de mortes ocorridas no dia 22 de janeiro, comunicadas 
por Santa Catarina Assistência Familiar.

ÓBITOS

ADEMIR PEREIRA
ADENILDO PAULO MARCOS
ANTONIO PAULO TOMAZONI
AURINO MIGUEL CORREA
EUGENIO SILVEIRA
IVANILDA MIRANDA

MARIA APARECIDA MIRANDA
NORBERTO ADOLFO HANG
SYLLES VENANCIO
VENDELINO HEINZEN
VERALDO TONET
VERALDO TONET

Novelas

NdaR: Podem ocorrer mudanças nos 
capítulos devido à antecedência com 
que são fornecidos os resumos dos ca-
pítulos à imprensa.

FLOR DO CARIBE (Globo) – 18h20
Ester se propõe a encontrar uma prova concre-

ta de que Dionísio é Klaus Wagner. Isabel avi-

sa a Dom Rafael que Gonzalo foi morto. Quirino 

e William dão abrigo a Nicole. Ester e Cristal se 

entendem. A mando de Dionísio, Castro entrega 

o dinheiro para Hélio e o informa que precisa sair 

do país sem ser visto.

HAJA CORAÇÃO (Globo) – 19h30
Penélope mente para Beto sobre o apartamento 

em que mora com as amigas. Bruna coloca a fa-

mília de Giovanni contra ele, dizendo a Frances-

ca que o filho se aliou a Aparício. Murilo pensa 

que Afonso está viajando e se prontifica a aju-

dar Carol. Bruna descobre que Giovanni contou 

para Camila que ela foi sua namorada e deduz 

que a moça mentiu para ela.

A FORÇA DO QUERER (Globo) – 21h15
Rubinho se emociona com o presente de Bibi. 

Caio confidencia a Selma que a polícia está 

pronta para invadir a comunidade dominada 

por Rubinho. Selma questiona Caio sobre Bibi. 

Simone confronta Dita sobre acobertar as ati-

tudes de Silvana. Ritinha despista as descon-

fianças de Zu. Ruy e Zeca se lembram da pro-

fecia do índio. Cibele briga com Ruy por causa 

de Ivana. Ruy revela a Dantas que Cibele fez 

um exame de DNA em Ruyzinho sem o seu con-

sentimento. Rubinho se insinua para Carine e 

presenteia Bibi. 

CinemasRecadinhos
Mulher-maravilha 1984 

12 anos 

GNC Balneário 1 (Leg.) – 15h15 – 

19h – 22h10 

GNC Balneário 2 (Dub.) – 14h – 

17h15 – 20h30 

GNC Balneário 3 (Leg.) – 14h10 – 

20h45 

GNC Balneário 3 (Dub.) – 17h10 

GNC Balneário 4 (Dub.) – 14h30 – 

17h45 – 21h10 

Iguatemi 3 (Leg.) – 15h – 18h – 

20h50 

Iguatemi 5 (Dub.) – 16h 

Itajaí 1 (Dub.) – 18h – 21h 

Itaguaçu 1 (Dub.) – 15h – 18h – 

21h 

Bravamall 2 (Dub.) – 20h30 

Legado explosivo 
12 anos 

GNC Balneário 5 (Leg.) – 21h20 

GNC Balneário 5 (Dub.) – 18h45 

Iguatemi 2 (Leg.) – 17h30 – 20h15 

Bravamall 1 (Leg.) – 21h 

Trolls 2 
Livre 

GNC Balneário 5 (Dub.) – 13h45 

– 16h 

Bravamall 2 (Dub.) – 18h30 

Pinóquio 
10 anos 

GNC Balneário 6 (Leg.) – 20h 

GNC Balneário 6 (Dub.) – 14h20 

– 17h 

Iguatemi 6 (Leg.) – 15h10 – 17h55 

– 20h40 

Sapatinho vermelho e os sete 
anões 

Livre 

Iguatemi 2 (Dub.) – 15h15 

O mensageiro do último dia 

14 anos 

GNC Balneário 7 (Dub.) – 18h 

GNC Balneário 7 (Leg.) – 21h30 

Iguatemi 1 (Leg.) – 15h30 – 18h15 

Um tio quase perfeito 2 
Livre 

GNC Balneário 7 (Nac.) – 15h30 

Destruição final – o último 
refúgio 

12 anos 

Iguatemi 1 (Leg.) – 21h 

Iguatemi 5 (Leg.) – 19h 

Itaguaçu 5 (Dub.) – 20h40 

Bravamall 1 (Dub.) – 19h 

Estranho passageiro 
14 anos 

Itajaí 2 (Dub.) – 18h10 – 20h30 

Itaguaçu 2 (Dub.) – 16h – 18h20 

– 20h40 

Scooby! O filme 
Livre 

Itaguaçu 4 (Dub.) – 16h 

Convenção das bruxas 
10 anos 

Itajaí 3 (Dub.) – 16h 

Itaguaçu 3 (Dub.) – 18h30

ENDEREÇOS:
GNC Cinemas - Av. Santa Catari-
na, Balneário Camboriú  
Iguatemi - Av. Madre Benvenuta, 
687 - Santa Mônica, Florianó-
polis 
Itajaí - Rua Samuel Heusi, 234, 
centro, Itajaí 
Itaguaçu - 74,3 km · R. Gerôncio 
Thives, 1079 - sala 125-129, 
Barreiros  São José
Cinerama - Rua São Paulo, 581-
1, Estados, Balneário Camboriú 
Bravamall - R. Delfim Mário de 
Pádua Peixoto, 500 - Praia Brava, 
Itajaí - SC, 88306-806

Parabéns, Jeffe!

Parabéns, meu neto, que 
Deus o ilumine sempre. 
Amamos você. Beijos do vô 
Hilton!

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO – EMASA

PORTARIA N.º 598/2021

DOUGLAS COSTA BEBER ROCHA, Diretor Geral da Empresa Municipal de Água e 

Saneamento de Balneário Camboriú - EMASA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pelo artigo 11 da Lei Municipal 3.568, de 07 de junho de 2013, e 

considerando o interesse público,

RESOLVE:

1º. – Conceder, PROMOÇÃO HORIZONTAL ao servidor abaixo relacionado, o qual ocupa 

cargo pertencente ao Grupo Ocupacional Funcional, que por este ato passa a compor a 

faixa de vencimento de nível C.

MAT. NOME CARGO PROCESSO

12 GEAN CARLOS BAR-
BIERI

OPERADOR 
DE ESTAÇÃO e-25.271/2020

2º. – Conceder, PROMOÇÃO VERTICAL à servidora abaixo relacionada, a qual ocupa 

cargo pertencente ao Grupo Ocupacional Funcional, que por este ato passa a compor a 

faixa de vencimento de nível III.

MAT. NOME CARGO PROCESSO

23 ANA PAULA ARAUJO
ASSISTENTE 
ADMINISTRA-

TIVO
e-24.853/2020

3º. – Este ato retroage seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2021.

Balneário Camboriú, 19 de janeiro de 2021.

DOUGLAS COSTA BEBER ROCHA

Diretor Geral


